4. **EULOGIÆ** dicta præterea quævis munera, quæ offeruntur, non tam ex debito, quam ex convenientia: verbi gratia, [lib. 1. Reg. cap. 25. 27. Quod Davidi ab Abigail offertur a Vulgato dicitur *Benedictio*, a LXX. *Eulogia* dicitur.] In Regula S. Benedicti cap. 54. vetantur Monachi a parentibus suis nec a quocumque hominum, nec sibi invicem *Litteras, Eulogias, vel quælibet munuscula accipere, aut dare sine præcepto Abbatis.* [His concinunt Acta Reformationis Monasterii *Blankenau* ann. 1420. apud Schannattum Diocæs. Fuld. pag. 323: *Prohibemus omnes vanas deductiones... et quod nullæ Eulogiæ sive litteræ dirigantur.*] In Concilio Meldensi ann. 845. cap. 45. ubi prohibentur Episcopi munuscula a Presbyteris exigere, hæc verba adduntur: *Decet tamen Presbyteros cum voluntariis Eulogiis tempore congruo visitare et venerari suos Episcopos.* Ita apud

Leonem IV. PP. Ep. ad Episcopos Britannicæ cap. 3. non cogendos Presbyteros ad sacra Concilia *Eulogias* deferre statuitur; ut apud Hincmarum Remensem in Capitulis ad Archidiaconos cap. 5. *Eulogias* nisi sponte oblatas a Presbyteris accipere vetantur iidem Archidiaconi. Eodem sensu ac significato passim usurpatam vocem hanc pro munusculis quibusvis observare est apud Gregor. M. lib. 11. Ep. 49. Eginhard. Epist. 52. Theophanem pag. 84. [Fortunatum in Vita S. Radegundis Reginæ lib. 2. num. 6. inter Acta SS. Benedict. sæc. 1. pag. 327.] In Definitione Synodi II. Duziacensis de Doda Monacha cap. 2. etc. [Pro elemosynis vero habetur in Vita S. Wlmaris Abb. num. 11: *Sanctus vero Wlmarus indesinerent respiciebat eas (Sanctimoniales) inquiring: Abundanter ministrabit vobis Dominus alimentum, sicut per Evangelium pollicetur dicens: Primum quaerite regnum Dei, et hæc omnia adjicientur vobis. Sed sicut vir Domini prædixerat, ita sæpius contigit evenisse. Nam aliquando antequam exhortatio finiretur, tabella percutebatur adnuntians Eulogias advenisse. Occurrit rursus hac notione num. 13.]*

5. **EULOGIÆ** denique vox postmodum accepta pro munere debito, seu, ut tum loquebantur, pro *dono coacto*, vel pro quavis pensatione vel præstatione, adeo ut in malam partem sæpe usurpetur. Polyptychus Floriacensis: *Unusquisque mansus ingenuis et servilis debet in Eulogiis panes 6. ad carnem den. 2. etc.* Chronicon Viridunense Hugonis Flaviniacensis: *Ea lege ut ipsi quoad vivant, illo fruuntur, et debitum synodale Ecclesiæ S. Mammetis solvant, paratam et Eulogias.* Charta Isaaci Lingonensis Episcopi in Tabul. Flaviniacensi: *Nostrum quoque memoriale et successorum Pontificum hujus sanctæ Lingonensis Ecclesiæ debito venerationis obsequio percelebrent, et debitum synodale, quod S. Mammeti debetur, paratas scilicet et Eulogias statutis temporibus persolvant.* Alia Roberti Episcopi Lingonensis ex Tabulario Cluniacensi Ch. 160: *Ea vdelicet conditione ut salvum et integrum in ea perseveret jus Lingonensis Ecclesiæ, suis scilicet temporibus, paratæ et Eulogiæ reddantur.* Chronicon Besuense pag. 524: *Ut omnibus annis in corvata Monachorum giornalem unum de tritico, et alium de avena persolverent, et Eulogias, et in cera 2. denarios.* Et pag. 548: *Et carroperam et censum cum Eulogiis.* Denique pag. 609: *Archidiaconibus... debita servitia exhibeant, paratas et Eulogias suo tempore communiter persolvant.* Charta Udonis Episc. Tullensis ann. 1069. apud Hieronymum Vignerium in Hist. Alsat. pag. 128: *Non hospitabitur Comes, nec inde accipiet ullum debitum vel servitium propter (i. præter) Eulogias et carratas vini quas ei dant officiales.* Charta Caroli Calvi apud Sanjulianum in Tornutio pag. 510: *Exquirere... aut mansionaticum, aut paratam aut parafredum aut Eulogias non præsumant.* Tabular. Eccles. Augustodunensis ann. 937: *Repererunt etiam in villa Frololfenci mansos 4. vestitos et ingenuiles, quæ solvit Eulogias.* [Primordia Calmosiacensis Monast. lib. 1. n. 4. inter Anecd. Marten. tom. 3. col. 1164: *Cum his quoque (agræ scilicet prætis, etc.) Eulogias, quas ex parte Ecclesiæ ipse Theodoricus et antecessor ejus consueverant accipere simul contradidit: videlicet porcum unius anni, denarios 12. et 12. panes, et tria receptacula in anno.] Adde Perardum in Burgundicis pag. 60. [\*\* et*